
BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA

REGIONE BASILICATA

N. 64Anno 2024

REPUBBLICA ITALIANA

Direzione, Redazione ed Amministrazione - Via V. Verrastro, 4 - 85100 Potenza
Registrazione al Tribunale di Potenza n. 6 del 7 dicembre 1971

Direttore responsabile – Massimo Brancati
Tel. Direzione 0971-668142 - Redazione 0971 669292 / 669185 / 668595 / 668814

E-mail: bur@regione.basilicata.it - bur@cert.regione.basilicata.it

Il Bollettino Ufficiale digitale della Regione Basilicata si pubblica in Potenza di norma nei giorni 1 e 16 di ogni mese e si
compone di due parti:
a) nella Prima sono pubblicate le leggi ed i regolamenti della Regione, le sentenze della Corte Costituzionale sulle leggi
regionali, l'atto di proclamazione dell'esito del referendum di cui all'art. 18, comma 5 della Legge Statutaria regionale, gli
accordi di cui all'art. 63, comma 3 della Legge Statutaria regionale, i bilanci e i rendiconti di cui all'art. 74, comma 2 della
Legge Statutaria regionale, nonché, - in forma integrale o per estratto, secondo quanto riportato nei singoli atti - i piani e i
programmi della Regione, i decreti del Presidente della Giunta Regionale, le deliberazioni della Giunta Regionale, le
disposizioni, le determinazioni dirigenziali, nonché i Decreti del Presidente del Consiglio Regionale, le deliberazioni
dell'ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale e gli altri atti del Consiglio Regionale.
b) nella Parte Seconda, gli annunci, gli avvisi, gli altri atti o provvedimenti previsti dalla normativa vigente.

Dal 4 Aprile 2017 la consultazione del Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata (B.U.R.B.) digitale è libera e gratuita per
tutti gli utenti.
Sono esenti dal pagamento le inserzioni di avvisi ed atti che si pubblicano nell’interesse esclusivo dello Stato, delle
Regioni, degli Enti Locali, degli Enti strumentali regionali, delle Aziende Sanitarie Locali (AA.SS.LL.) e delle Società ed
Agenzie che operano per conto dello Stato, fatta eccezione per la pubblicazione relativa a procedimenti concorsuali dei
pubblici appalti.
Il costo per la pubblicazione degli atti degli enti locali, enti strumentali regionali e delle AA.SS.LL., relativamente ai
procedimenti concorsuali di pubblici appalti, nonché dei soggetti privati, è determinato secondo la seguente tariffa: € 2,00
per ogni rigo o frazione di esso per il testo;
di stabilire che l’importo per la inserzione di tabelle, grafici, prospetti, mappe ecc.. richiesta dai soggetti privati, è
determinato secondo la seguente tariffa: € 50,00 per ogni pagina o frazione di essa.
L’importo per la inserzione delle derivazioni d’acqua è determinato in € 46,00, così come avviene attualmente;
Nel caso di richiesta di pubblicazione di atti soggetti all’imposta di bollo, che la stessa deve essere assolta da parte dei
cittadini e delle imprese nei modi di legge direttamente con l’Agenzia delle Entrate utilizzando il servizio @e.bollo (di
prossima attivazione).
I citati prezzi sono soggetti a revisione, con le stesse forme, quando se ne ravvisa la necessità;
Le somme dovute alla Regione Basilicata devono essere versate sul conto corrente postale n. 12119855 intestato a
Regione Basilicata - Bollettino Ufficiale - Via V. Verrastro, 4 - 85100 Potenza.
Le attestazioni dei versamenti relativi all’inserzione nonché all’imposta di bollo se dovuta, devono essere inviate con la
specifica della causale contestualmente al testo da pubblicare all’indirizzo di posta certificata:
bur@cert.regione.basilicata.it, oppure all’indirizzo mail: bur@regione.basilicata.it. Gli atti dichiarati esenti ai fini dell’imposta
di bollo devono indicare nella causale la norma che ne dispone l’esenzione. I testi vanno inoltrati almeno quattro giorni
prima  delle relative date di pubblicazione.

Potenza, 31 dicembre 2024



Speciale

Sommario:

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA

Deliberazione  30 dicembre 2024, n.807

Legge Quadro sulle aree protette n. 394/1991 e s.m.i " Intesa istituzionale tra Regione Basilicata ed Ente

Parco Nazionale del Pollino" - Progetto per la realizzazione del “Corso guida ufficiale del Parco Nazionale

del Pollino” per il rilascio del titolo di guida ufficiale del Parco Nazionale del Pollino. pag.1

Deliberazione  30 dicembre 2024, n.811

Protocollo d'Intesa tra la REGIONE BASILICATA e l'AOR S.CARLO finalizzato alla riqualificazione,

adeguamento strutturale e trasferimento in proprietà all’Azienda Ospedaliera di Potenza delle

tendostrutture donate dallo Stato del Qatar. pag.2

Deliberazione  30 dicembre 2024, n.821

Efficacia concessioni demaniali marittime al 30.9.2027. pag.3

Deliberazione  30 dicembre 2024, n.825

Presa d’atto e approvazione dell’Accordo Integrativo Regionale per la disciplina dei rapporti con gli

Specialisti Ambulatoriali Interni, Veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, chimici e psicologi) ai

sensi degli artt. 3 e 14 dell’ACN 04.04.2024 - Triennio 2019/2021. pag.4

Deliberazione  30 dicembre 2024, n.826

PO BASILICATA FESR FSE+ 2021/2027 - Priorità 8 Inclusione e Salute - Obiettivo specifico ESO4.11 -

Azione 8.4.11.C Procedura negoziale per la selezione di operazioni rientranti nel “Piano straordinario di

qualificazione delle competenze del personale sanitario 2024-2026”. Avvio della procedura e approvazione

allegati. pag.46

Deliberazione  30 dicembre 2024, n.835

L.R. n. 51/2000, Art. 13, Inserimento Sentieri nel “Catasto della rete escursionistica regionale" - Parco

Nazionale del Pollino. pag.58

Deliberazione  30 dicembre 2024, n.836

Approvazione “Piano del dimensionamento della rete scolastica e della programmazione dell’offerta

formativa regionale - a.s. 2025/2026” - Articolo 19, comma 5-quater, D.L. n. 98/2011 e ss.mm.ii. e Decreto

Interministeriale n. 127/2023. pag.85

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO

Deliberazione  19 dicembre 2024, n.55

L.R. 12/2006 e ss.mm.ii. - Approvazione Piano dodicennale 2025-2036 Regione Basilicata - Università

degli Studi della Basilicata. pag.156



Deliberazione  19 dicembre 2024, n.61

Assestamento del bilancio di previsione per il triennio 2024-2026 - Controllo ai sensi della L.R. n. 11/2006 e

ss.mm.ii - Deliberazione n. 124 del 13/11/2024, adottata dal Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per

la Protezione dell’Ambiente della Basilicata (ARPAB) - Approvazione. pag.168

Deliberazione  19 dicembre 2024, n.68

Assestamento e variazione al bilancio di previsione esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026 -

Deliberazione n. 232 del 21/11/2024 del Direttore Generale dell’A.P.T. - Controllo ai sensi della L.R. n.

11/2006 e ss.mm.ii - Approvazione. pag.424



Deliberazione  19 dicembre 2024, n.61

REGIONE BASILICATA

Assestamento del bilancio di previsione per il triennio 2024-2026 - Controllo ai sensi
della L.R. n. 11/2006 e ss.mm.ii - Deliberazione n. 124 del 13/11/2024, adottata dal
Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della
Basilicata (ARPAB) - Approvazione.

168Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



 

       

 
 

R E G I O N E   B A S I L I C A T A 
___________________ 

 
                                                                                                          Delibera n.           61 

 

 

Estratto dal Processo verbale dell’adunanza del Consiglio Regionale 
 

                                                                   19 dicembre 2024 

                                                     prosieguo seduta 11 dicembre 2024 

 

  

OGGETTO:                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

              

L’anno duemilaventiquattro, il giorno     diciannove       del mese di         dicembre 

alle ore 13:19, nell’aula consiliare “Dinardo” di Viale Vincenzo Verrastro, si è riunito il 

Consiglio Regionale di Basilicata in sessione ordinaria, in prosieguo dell’11 dicembre 2024 

ed in seduta pubblica. 

 A ciascun consigliere è stato notificato l’avviso di convocazione da parte del Presidente 

del Consiglio regionale. 

 Assume la Presidenza Maurizio Marcello Pittella, Presidente del Consiglio regionale di 

Basilicata, il quale dichiara aperta la seduta e mette in discussione l’argomento in oggetto.  

Assiste il Presidente l’avv. Andrea Mercurio, funzionario P.O. A Coordinamento 

Segreteria dell’Assemblea. 

Svolge le funzioni di Segretario l’avv. Luigi Gianfranceschi. 

E’ presente il dott. Nicola Coluzzi, Dirigente generale del Consiglio regionale di Basilicata. 

 

Atto soggetto a pubblicazione: (X) integrale  () integrale senza allegati  () per oggetto  () per 

oggetto e dispositivo 

 

RP/am 

 

 

Assestamento del bilancio di previsione per il triennio 2024-2026 – 

Controllo ai sensi della L.R. n. 11/2006 e ss.mm.ii - Deliberazione n. 124 del 13/11/2024, 

adottata dal Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione 

dell’Ambiente della Basilicata (ARPAB) – Approvazione. 

 

 

 

169Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



  

 

             

 

          IL CONSIGLIO REGIONALE 

 

 

- VISTA la delibera di Giunta regionale n. 701 del 28 novembre 2024 avente ad oggetto: 

“Approvazione deliberazione n. 124 del 13/11/2024, adottata dal Direttore Generale 

dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata (ARPAB), 

recante l’Assestamento del bilancio di previsione per il triennio 2024-2026 – Controllo ai 

sensi della L.R. n. 11/2006 e ss.mm.ii;   

 

- VISTO il parere della Seconda Commissione Consiliare Permanente, reso in data 11 

dicembre 2024 e trasmesso, in pari data, con nota prot. n. 6908/C; 

 

- VISTO l’esito della votazione sul predetto atto, approvato a maggioranza con 10 voti 

favorevoli e 7 contrari su 17 Consiglieri presenti; 

 

   D E L I B E R A 

 

-  di approvare l’Assestamento del bilancio di previsione per il triennio 2024-2026 – Controllo 

ai sensi della L.R. n. 11/2006 e ss.mm.ii - Deliberazione n. 124 del 13/11/2024, adottata dal 

Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata 

(ARPAB), allegato alla presente, per formarne parte integrante e sostanziale della stessa. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

170Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



D.C.R. n. 61 del 19 dicembre 2024 
 

 

 

 

 

Del che il presente verbale che viene sottoscritto come appresso: 

 

 

 

IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO REGIONALE 

 

F.TO MAURIZIO MARCELLO PITTELLA 

 

 

         I CONSIGLIERI – SEGRETARI              IL SEGRETARIO 

  

          F.TO GIANUARIO ALIANDRO                                                             F.TO LUIGI GIANFRANCESCHI 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

171Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



UFFICIALE E 0248240 14 11 2024 12BA h 08:46

r_basili.AOO_Giunta.REGISTRO

172Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visti 

la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della 

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 

12/2020; 

il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del 

Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente 

della Basilicata (A.R.P.A.B.)”; 

il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB 

sottoscritto in data 14/7/2022 tra il Presidente della Giunta Regionale dott. 

Bardi e il dott. Donato Ramunno; 

 la deliberazione del 03.08.2022, n. 81 concernente: “Individuazione 

Direttore Tecnico Scientifico”; 

la deliberazione del 02.02.2023, n. 12 con la quale si è preso atto 

dell’approvazione definitiva del Regolamento per l’organizzazione, la 

strutturazione amministrativa e tecnica e del controllo di gestione dell’ARPA 

Basilicata; 

la deliberazione del 04.04.2023, n. 44 con la quale si è proceduto 

all’assegnazione del personale agli Uffici dell'Agenzia in attuazione del 

nuovo Regolamento per l’organizzazione di cui alla DDG n.12 del 

2.02.2023; 

Visti: 

Il D.Lgs.n.118/2011 smi “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi ...”; 

il paragrafo 9.1 del principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanz iaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n.118/2011; 

Il D.Lgs. 126/2014 “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 

118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti Locali e dei loro 

organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5/5/2009, n.42”; 

l’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 il quale prevede, ai commi 1 e 6, che nel 

corso dell’esercizio il bilancio di previsione può essere oggetto di variazioni 

autorizzate con legge e che nessuna variazione al bilancio può essere 

approvata dopo il 30 novembre dell'anno cui il bilancio stesso si riferisce; 

 le norme che disciplinano l'assestamento, ovvero: 

173Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



• l’art.50 comma 3 del d.lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

• il Regolamento di Contabilità dell’ARPAB adottato con DDG n.231 del 

10.05.2016 ed approvato con DGR n.612 del 7.06.2016; 

• la L.R.34/2001 “Nuovo ordinamento contabile della Regione 

Basilicata”testo aggiornato con L.R. 42/2009 per quanto applicabile; 

Considerato che  

- con l’Assestamento del Bilancio di previsione finanziario si provvede 

quindi all’aggiornamento della consistenza dei Residui attivi e passivi 

e del saldo finanziario attivo della giacenza di cassa riveniente dal 

Rendiconto della gestione riferito all’esercizio finanziario precedente e 

all’adeguamento delle previsioni riferite al fondo pluriennale vincolato, 

stimate in via presuntiva sulla base delle informazioni disponibili in 

fase di redazione del bilancio di previsione; 

Visti: 

- la delibera n.52 del 17.05.2024 avente ad oggetto Riaccertamento 

Ordinario dei Residui Attivi e Passivi al 31.12.2023; 

- Il Rendiconto Generale 2023 dell’Agenzia, adottato con DDG n. 31 del 

03.06.2024 ed approvato con L.R. n.37 del 12.11.2024 pubblicata  sul 

BUR n.56/2024; 

Considerato che Il Bilancio Pluriennale di Previsione 2024-2026 A.R.P.A.B. è 

stato adottato dall’Agenzia con DDG n. 77 del 25.06.2024 ed approvato con 

L.R. n. 26 del 28 Settembre 2024 (pubblicata sul BUR n. 47 del 30/09/2024 ed 

è stato aggiornato sia con le variazioni derivanti dal Riaccertamento ordinario 

dei residui attivi e passivi al 31.12.2023) che con la variazione di cui alla 

Deliberazione n.107 del 26 Ottobre 2024, non soggetta a controllo in quanto 

compensativa nell’ambito della stessa Missione, Programma e 

Macroaggregato; 

Atteso che occorre procedere con l’Assestamento del Bilancio per l’esercizio 

finanziario 2024 e del Bilancio Pluriennale 2024/2026 nel rispetto delle disposizioni 

del D.Lgs. n.118/2011 e smi, apportando le variazioni in aumento o in 

diminuzione alle previsioni degli stanziamenti di competenza e di cassa delle 

entrate e delle spese tenendo in considerazione le norme richiamate in 

precedenza, al fine di rideterminare le Previsioni di Bilancio alle mutate esigenze 

dell’Ente ed alle risultanze  del Rendiconto Generale 2023. 

Vista la proposta di Assestamento del Bilancio di Previsione Pluriennale 

2024-2026, predisposto dall' Ufficio Finanze e Bilancio sulla base dei dati e 

174Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



delle informazioni forniti dagli uffici agenziali, dal quale emergono le 

variazioni in aumento e diminuzione degli stanziamenti di competenza e di cassa 

delle entrate e delle spese derivanti: 

- dall’applicazione del solo avanzo vincolato risultante dal Rendiconto 2023; 

- dai fabbisogni evidenziati dagli Uffici dell’Ente in occasione della revisione 

delle entrate proprie; 

- da nuovi Progetti speciali finanziati all’Agenzia; 

Ritenuto di dover approvare l’assestamento al Bilancio Pluriennale di 

Previsione 2024-2026, ai sensi dell’art.50 comma 3 del d.lgs 118/2011 e 

s.m.i., formato dai Prospetti di dettaglio previsti dall’Allegato 9 del D.Lgs. 

118/2011 e Nota integrativa dell’Assestamento del Bilancio di Previsione 

Pluriennale 2024-2026 che, allegati alla presente, costituiscono parte 

integrante e sostanz iale del provvedimento ; 

Dato atto che 

- L’assestamento del Bilancio è comprensivo di tutte le variazioni 

apportate al Bilancio di Previsione Pluriennale 2024/2026 come sopra 

richiamate; 

- Permangono gli equilibri di Bilancio; 

Preso atto del parere favorevole del Collegio dei Revisori reso 

sull’Assestamento del Bilancio di Previsione Pluriennale 2024-2026 acquisito 

al Prt.G.0018499 del 8/11/2024;  

Visto il parere favorevole del Direttore Tecnico Scientifico; 

DELIBERA

-di richiamare la narrativa in premessa che qui si intende integralmente 

riportata e trascritta; 

-di approvare l’assestamento al Bilancio Pluriennale di Previsione 2024-

2026, ai sensi dell’art.50 comma 3 del d.lgs 118/2011 e s.m.i., formato dai 

Prospetti di dettaglio previsti dall’Allegato 9 del D.Lgs. 118/2011 e Nota 

integrativa dell’Assestamento del Bilancio di Previsione Pluriennale 2024-

2026 che, allegati alla presente, costituiscono parte integrante e 

sostanz ia le del provvedimento ;  

-di apportare al Bilancio di Previsione Pluriennale 2024/2026 le variazioni 

in termini di competenza e di cassa ed aggiornare lo stato di Previsione 

delle Uscite e delle Entrate, secondo i prospetti sopra richiamati; 

-di dare atto che 

-l’assestamento del Bilancio è comprensivo di tutte le variazioni 

apportate al Bilancio di Previsione Pluriennale 2024/2026 come sopra 

richiamate; 

175Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



- permangono gli equilibri di Bilancio; 

-di prendere atto del parere favorevole del Collegio dei Revisori reso 

sull’Assestamento del Bilancio di Previsione Pluriennale 2024-2026 acquisito 

al Prt.G.0018499 del 8/11/2024 che, allegato al presente provvedimento, ne 

costituisce parte integrante e sostanziale;  

-di trasmettere ai fini del controllo regionale, previsto dalla L.R. 11/2006 e 

ss.mm.ii e dal D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii, al Dipartimento Programmazione e 

Finanze della Regione Basilicata il presente atto, unitamente al parere del Collegio 

dei Revisori dei Conti e ai prospetti e relazioni;

-di trasmettere la presente Deliberazione, per gli adempimenti di 

competenza, all’Istituto Tesoriere dell’Agenzia; 

-di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile per la 

Trasparenza e l'Integrità;

-dare atto che tutti gli atti richiamati nel presente provvedimento,  sono 

comunque depositati presso l’Ufficio Finanze e Bilancio dell’Agenzia, che 

ne curerà la conservazione nei modi di legge e saranno pubblicati ad 

avvenuta approvazione da parte della Regione Basilicata; 

-di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a controllo 

regionale ai sensi di legge. 

176Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



177Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



178Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



179Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



180Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



1
8
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



1
8
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



1
8
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



184Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



2010100 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

2010100 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

competenza

cassa

15.417.526,61

19.705.792,52

529.686,24

529.686,24

0,00

0,00

15.947.212,85

20.235.478,76

1
8
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



3010000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

1
8
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



3010000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

3010000
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

competenza

cassa

2.149.694,00

3.029.168,46

80.000,00

80.000,00

414.845,28

414.845,28

1.814.848,72

2.694.323,18

3050000 Rimborsi e altre entrate correnti

1
8
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



3050000 Rimborsi e altre entrate correnti

3050000 Rimborsi e altre entrate correnti

competenza

cassa

260.730,00

398.237,78

6.500,00

6.500,00

1.500,00

1.500,00

265.730,00

403.237,78

1
8
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



1
8
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2010100 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

2010100 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

competenza

cassa

15.242.547,26

0,00

997.910,79

0,00

0,00

0,00

16.240.458,05

0,00

1
9
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



1
9
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2010100 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

2010100 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

competenza

cassa

12.305.871,26

0,00

24.998,99

0,00

0,00

0,00

12.330.870,25

0,00

1
9
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



1
9
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



competenza

cassa

1
9
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



competenza

cassa

competenza

cassa

1
9
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



1
9
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



competenza

cassa

1
9
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



1
9
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



competenza

cassa

1
9
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
0
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
0
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
0
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
0
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
0
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
0
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
0
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
0
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
0
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
0
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
1
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
1
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
1
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
1
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
1
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
1
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
1
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



217Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



Tutela, valorizzazione e
recupero ambientale

TOTALE 09/02 274.425,87

Tutela e valorizzazione delle
risorse idriche

TOTALE 09/06 160.052,18

Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

218Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



219Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



TOTALE 09/08 15.124.481,92

220Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



2
2
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
2
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
2
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
2
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
2
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
2
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
2
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
2
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
2
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
3
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
3
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
3
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
3
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
3
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
3
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
3
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
3
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
3
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
3
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
4
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
4
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
4
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
4
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
4
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
4
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
4
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
4
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
4
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
4
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
5
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente Previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00

2
5
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
5
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
5
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
5
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
5
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
5
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
5
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
5
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
5
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a) +(b)-( c)-

(d)-(e)+(f)
(i)

2
6
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a) +(b)-( c)-

(d)-(e)+(f)
(i)

2
6
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a) +(b)-( c)-

(d)-(e)+(f)
(i)

2
6
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a) +(b)-( c)-

(d)-(e)+(f)
(i)

2
6
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a) +(b)-( c)-

(d)-(e)+(f)
(i)

2
6
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a) +(b)-( c)-

(d)-(e)+(f)
(i)

2
6
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a) +(b)-( c)-

(d)-(e)+(f)
(i)

2
6
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a) +(b)-( c)-

(d)-(e)+(f)
(i)

2
6
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a) +(b)-( c)-

(d)-(e)+(f)
(i)

2
6
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a) +(b)-( c)-

(d)-(e)+(f)
(i)

2
6
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



(c)(a) (e)=(a)+(b)+( c)+(d)(b) (d) (f)

2
7
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
7
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
7
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
7
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
7
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
7
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
7
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
7
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
7
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
7
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
8
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
8
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
8
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
8
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



284Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



09 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

TOTALE MISSIONE 09 15.558.959,97

285Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



2
8
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
8
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
8
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente Previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00

2
8
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
9
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
9
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
9
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
9
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
9
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
9
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
9
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
9
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
9
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



2
9
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



3
0
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



3
0
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



3
0
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



3
0
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



3
0
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



3
0
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



3
0
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



3
0
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



3
0
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



3
0
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente Previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00

3
1
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



3
1
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

3
1
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
1
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
1
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
1
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
1
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
1
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
1
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
1
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
2
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
2
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
2
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
2
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
2
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
2
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
2
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
2
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
2
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
2
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
3
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
3
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
3
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
3
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
3
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
3
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
3
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
3
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
3
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
3
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
4
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
4
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
4
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
4
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
4
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
4
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
4
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
4
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
4
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
4
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
5
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
5
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
5
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
5
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
5
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
5
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
5
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
5
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
5
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
5
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
6
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
6
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
6
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
6
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
6
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
6
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
6
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
6
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
6
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
6
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
7
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
7
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
7
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
7
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
7
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
7
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
7
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
7
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
7
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
7
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
8
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
8
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
8
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

3
8
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

3
8
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
8
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

3
8
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

3
8
7

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

3
8
8

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

3
8
9

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

3
9
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

3
9
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

3
9
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

3
9
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



Fondo Pluriennale Vincolato

di cui già impegnato

Fondo Pluriennale Vincolato

di cui già impegnato

Fondo Pluriennale Vincolato

di cui già impegnato

Fondo Pluriennale Vincolato

di cui già impegnato

Fondo Pluriennale Vincolato

di cui già impegnato

Fondo Pluriennale Vincolato

di cui già impegnato

3
9
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



di cui già impegnato

Fondo Pluriennale Vincolato

3
9
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



NOTA INTEGRATIVA 

dell’assestamento del Bilancio Pluriennale 

di Previsione 2024-2026 ai sensi dell’art.50 

comma 3 del d.lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

A. R. P. A. B. 

Agenzia Regionale per la Protezione 

dell’Ambiente della Basilicata 

396Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



SOMMARIO 

1.PREMESSA

2. AGGIORNAMENTO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI, DEL FONDO DI CASSA, 

DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE E DEL FONDO PLURIENNALE 

VINCOLATO

3. ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO PER 

L’ESERCIZIO 2024

3.1 VARIAZIONE DELLE ENTRATE 2024

3.2 VARIAZIONE DELLE USCITE 2024

3.3 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

3.3 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA’

4.ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO PER GLI 

ESERCIZI 2025 e 2026

5.PREVISIONI DEFINITIVE

6. CONCLUSIONI

 

397Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



1.PREMESSA 

Il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. e in particolare l’art.47 dispone in merito ai sistemi 

contabili degli organismi ed enti strumentali regionali e all’art. 50 disciplina

l’Assestamento del Bilancio. 

Con l’Assestamento del Bilancio di previsione finanziario si provvede quindi 

all’aggiornamento della consistenza dei Residui attivi e passivi e del saldo finanziario 

attivo della giacenza di cassa riveniente dal Rendiconto della gestione riferito 

all’esercizio finanziario precedente e all’adeguamento delle previsioni riferite al fondo 

pluriennale vincolato, stimate in via presuntiva sulla base delle informazioni disponibili 

in fase di redazione del bilancio di previsione. 

Si procede altresì ad apportare le variazioni in aumento o in diminuzione alle 

previsioni degli stanziamenti di competenza e di cassa delle entrate e delle spese in 

ragione dei fabbisogni evidenziati dagli Uffici dell’Ente tenendo in considerazione la 

L.R. 34/2001 “Nuovo ordinamento contabile della Regione Basilicata” e s.m.i. per 

quanto applicabile e il Regolamento di Contabilità dell’ARPAB adottato con DDG n. 231 

del 10.05.2016 ed approvato con DGR n. 612 del 7.06.2016. 

Il Bilancio Pluriennale di Previsione 2024-2026 A.R.P.A.B. è stato adottato dall’Agenzia 

con DDG n. 77 del 25.06.2024 ed approvato con L.R. n. 26 del 28 Settembre 2024 

(pubblicata sul BUR n. 47 del 30/09/2024) ed è stato interessato dalla variazione di 

cui alla Deliberazione n.107 del 26 Ottobre 2024, non soggetta a controllo in quanto 

compensativa nell’ambito della stessa Missione, Programma e Macroaggregato.

Il Rendiconto Generale 2023 dell’Agenzia è stato adottato con DDG n. 31 del 

03.06.2024 ed approvato con L.R. n.37 del 12.11.2024, pubblicata  sul BUR 

n.56/2024.

Atteso che con l’Assestamento del Bilancio per l’esercizio finanziario 2024 e del 

Bilancio Pluriennale 2024/2026 nel rispetto delle disposizioni del D.Lgs. n.118/2011 e 

smi, al fine di rideterminare le Previsioni di Bilancio alle mutate esigenze dell’Ente ed 

alle risultanze del Rendiconto Generale 2023, si è proceduto con le variazioni, in 

aumento e diminuzione, degli stanziamenti di competenza e di cassa delle entrate e 

delle spese, derivanti: 

 - dall’applicazione del solo avanzo vincolato risultante dal Rendiconto 2023;

398Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



- dai fabbisogni evidenziati dagli Uffici dell’Ente in occasione della revisione delle 

entrate proprie; 

- da nuovi Progetti speciali. 

L’assestamento del Bilancio Pluriennale di Previsione 2024-2026 è comprensivo di 

tutte le variazioni apportate al Bilancio di Previsione Pluriennale 2024-2026 come 

sopra richiamate e permangono gli equilibri generali di bilancio; 

Tutto ciò premesso, l’Assestamento del Bilancio Pluriennale di Previsione 2024-2026 

dell’ARPAB è articolato come segue.

2. AGGIORNAMENTO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI, DEL FONDO DI CASSA, 

DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE E DEL FONDO PLURIENNALE 

VINCOLATO 

Secondo quanto enunciato in premessa, con l’Assestamento del Bilancio si procede 

all’aggiornamento dell’ammontare dei Residui Attivi e Passivi risultanti all’1 gennaio 

2024; tuttavia considerato che il Rendiconto della gestione 2023 è stato adottato 

dall'Ente con la deliberazione n. 31 del 03.06.2024, la  consistenza dei Residui attivi e 

passivi, del saldo finanziario attivo della giacenza di cassa iniziale e del fondo 

pluriennale vincolato, risultano già definitivi e acquisiti nel Bilancio di Previsione 2024-

2026 la cui adozione è avvenuta successivamente con deliberazione n. 77 del 

25.06.2024. 

3. ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO PER 

L’ESERCIZIO 2024 

3.1 VARIAZIONE DELLE ENTRATE 2024 

Allo Stato di Previsione delle Entrate per il 2024 con l’Assestamento vengono 

apportate le seguenti modifiche: 

Applicazione dell'avanzo vincolato derivante dal Rendiconto 2023 per un totale 

pari ad € 15.558.959,97 di cui € 8.644.002,03 per vincoli da trasferimenti e €

6.914.957,94 per vincoli attribuiti dall’Ente come da prospetto allegato e di 

seguito meglio dettagliato nell’analisi delle Previsioni di spesa;

Variazioni delle Entrate Extratributarie di cui al Titolo III necessarie ad 

adeguare gli stanziamenti che vengono di seguito riportate: 

399Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



Le riduzioni delle Previsioni di Entrata si riferiscono principalmente alla 

contrazione della fatturazione riconducibile ai protocolli operativi ENI sulla base 

di una stima prudenziale delle attività realizzabili entro l’esercizio 2024.

Con riferimento alle variazioni riportate al Titolo II delle Entrate si evidenzia 

quanto segue: 

Creazione capitolo di Entrata E12009 denominato “Progetto CyberSecurity – 

CUP H31B24000030006” che prevede, per il 2024, uno stanziamento della 

somma di € 523.875,58 relativo al progetto ARPAB Security – CUP 

H31B24000030006 finanziato dall’Agenzia per la Cybersicurezza Nazionale

nell’ambito del PNRR Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.5 

400Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



"Cybersecurity". L’istituzione del nuovo capitolo di Entrata, con Pcf 

E.2.01.01.01.000, ha altresì previsto i seguenti capitoli in Uscita: 

U42300 Progetto Cybersecurity - hardware 

U42301 Progetto Cybersecurity - software 

U42302 Progetto Cybersecurity - Servizi 

U42303 Progetto Cybersecurity - Formazione 

Creazione capitolo di Entrata E12010 denominato “Progetto 

AquaLoops4Med” che prevede, per il 2024, uno stanziamento della somma 

di € 5.555,34 relativo al progetto Mediterranean network for sustainable 

and circular water management in the agrifood sector finanziato 

dall’European Innovation Council And Smes Executive Agency (EISMEA). 

L’istituzione del nuovo capitolo di Entrata, con Pcf E.2.01.01.01.000, ha 

altresì previsto i seguenti capitoli in Uscita: 

U42201 Progetto AquaLoops4Med - trasferte 
U42202 Progetto AquaLoops4Med - convenzioni 
U42203 Progetto AquaLoops4Med - beni e servizi 

Incremento dello stanziamento iniziale di € 255,32 sia in Entrata (Capitolo 

E16101) che in Uscita (capitolo U41701) sul Progetto “Marine Strategy” 

annualità 2024 derivanti da incassi per partecipazione ad Avviso per Biologi per 

Progetto Marine Strategy, DDG n.98 del 4/9/2024. 

3.2 VARIAZIONE DELLE USCITE 2024 

Allo Stato di Previsione delle Uscite per il 2024 sono apportate le seguenti Variazioni: 

Applicazione dell’Avanzo vincolato

401Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



4
0
2

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



4
0
3

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



4
0
4

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



4
0
5

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



4
0
6

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



In correlazione con le minori entrate extratributarie di seguito si riportano le variazioni 

in aumento e in diminuzione degli stanziamenti di competenza e di cassa delle spese 

in ragione dei fabbisogni evidenziati dagli uffici dell’Ente:

Le previsioni in uscita sono state altresì incrementate in base al quadro finanziario 

previsto dai progetti speciali sopra elencati. 

3.3 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

La consistenza del Fondo Pluriennale Vincolato, come precisato in precedenza, riporta le 

risultanze del Rendiconto 2023 e già contenuto nel Bilancio di Previsione 2024/2026 e non è 

stata ravvisata la necessità di procedere a variazioni. 

407Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



3.3 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA’ 

A seguito della revisione delle entrate extratributarie con particolare riferimento con a quelle 

riferibili a soggetti privati che determinano la consistenza del Fondo crediti di dubbia 

esigibilità, si è proceduto alla rideterminazione del valore del Fondo per il solo anno 2024 

poiché negli anni 2025 e 2026 non ci sono state variazioni come evidenziato nei prospetti 

seguenti: 

408Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



4.ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO PER GLI ESERCIZI 

2025 e 2026 

Gli incrementi delle previsioni sia in Entrata che in Uscita per gli anni 2025 -2026 

riguardano esclusivamente i finanziamenti dei progetti speciali: 

 

5.PREVISIONI DEFINITIVE 

Di seguito si riportano quindi gli Stanziamenti definitivi a seguito delle operazioni di 

Assestamento 2024-2026. 

409Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



 

 

 

Tab. n.1 Distribuzione complessiva delle Entrate. ARPAB, 2024-2026 

 

4
1
0

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



Tab. n.2 Distribuzione complessiva delle Uscite. ARPAB, 2024-2026 

4
1
1

S
p
e
c
ia

le
N

. 6
4
 - B

O
L
L
E

T
T

IN
O

 U
F

F
IC

IA
L
E

 D
E

L
L
A

 R
E

G
IO

N
E

 B
A

S
IL

IC
A

T
A

 - 3
1
/1

2
/2

0
2
4



6. CONCLUSIONI 

Dall’analisi effettuata sulla situazione finanziaria complessiva dell’Agenzia, tenuto 

conto dell’analisi dei dati e delle informazioni attualmente conosciute e alla luce delle 

analisi sull’andamento della gestione di competenza, della gestione dei residui e della 

gestione di cassa, nonché della variazione di assestamento generale di bilancio, si 

ritiene che permanga una generale situazione di equilibrio di Bilancio tale da garantire 

il pareggio economico-finanziario. 

Il Direttore Generale 

Dott. Donato Ramunno 

412Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



 
   

1  

 

VERBALE N. 22/2024 

 

Data: 07/11/2024 

OGGETTO:  Assestamento bilancio di previsione 

2024-2026. 

Il giorno 07.11.2024 alle ore 14.00 si è riunito il Collegio dei Revisori dei Conti 

dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Basilicata (A.R.P.A.B.) in 

audio-video conferenza con firma digitalmente apposta al termine della trascrizione del 

presente verbale, dandosi reciprocamente atto della validità della riunione e dell’esito 

finale del parere espresso collegialmente previa teleconferenza. 

Il Collegio dei Revisori dei Conti dell’Agenzia Regionale per la Protezione 

dell'Ambiente della Basilicata (A.R.P.A.B.), si è riunito nelle persone di: 

 

dott. Montatori Marco Presidente Presente 

dott. Gargiulo Andrea Componente effettivo Presente 

dott. Tavolaro Giuseppe Componente effettivo Presente 

per procedere alla verifica della documentazione relativa all’Assestamento 

bilancio di previsione 2024-2026 ed alle variazioni conseguenti sul bilancio di previsione 

2024-2026, ed esprimere il relativo parere. 

Il Presidente identifica tutti i partecipanti e si accerta che ai soggetti collegati in 

audio-videoconferenza sia consentito seguire la discussione, trasmettere e ricevere 

documenti, intervenire in tempo reale, con conferma da parte di ciascun partecipante. 

Premesso che la documentazione, al fine della verifica delle variazioni nello stato 

di previsione delle Entrate e delle Uscite al Bilancio di Previsione 2024-2026, è stata 

trasmessa dall’A.R.P.A.B. a mezzo posta elettronica in data 06.11.2024 al Collegio dei 

Revisori dei Conti al fine di fornire al Collegio dei Revisori dei conti le informazioni ed i 

documenti utili all’espletamento della funzione di controllo. 

Richiamati: 

Il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi…”; 

il paragrafo 9.1 del principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n.118/2011; 

Il D.Lgs. 126/2014 “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011, 

recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti Locali e dei loro organismi, a norma 

degli artt. 1 e 2 della legge 5/5/2009, n. 42”; 

413Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



 
   

2  

 

l’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 il quale prevede, ai commi 1 e 6, che nel corso 

dell’esercizio il bilancio di previsione può essere oggetto di variazioni 

autorizzate con legge e che nessuna variazione al bilancio può essere 

approvata dopo il 30 novembre dell'anno cui il bilancio stesso si riferisce; 

le norme che disciplinano l'assestamento, ovvero: 

• l’art.50 comma 3 del d.lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

• il Regolamento di Contabilità dell’ARPAB adottato con DDG n.231 del 

10.05.2016 ed approvato con DGR n.612 del 7.06.2016; 

• la L.R.34/2001 “Nuovo ordinamento contabile della Regione Basilicata” 

testo aggiornato con L.R. 42/2009 per quanto applicabile; 

il Collegio dei Revisori dei Conti, presa visione della documentazione acquisita, 

ha effettuato la verifica con le seguenti risultanze. 

 

Considerato che la  consistenza dei residui attivi e passivi e del saldo finanziario 

attivo della giacenza di cassa iniziale risultano già aggiornati sulla base delle 

informazioni del Rendiconto 2023 adottato dall'Ente con la deliberazione n. 31 del 

03.06.2024 e già contenute nel bilancio di previsione 2024-2026 la cui 

adozione è avvenuta successivamente con  deliberazione n. 77 del 

25.06.2024 e che quest'ultimo risulta approvato con L.R. n.26 del 28/09/2024 e 

pubblicato sul B.U.R. n. 47 del 30/09/2024; 

 

Considerato che con DISEGNO DI LEGGE N. 13/2024 ad oggetto “RENDICONTO 

GENERALE PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2023 DELL’AGENZIA REGIONALE PER LA 

PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA BASILICATA (ARPAB). CONTROLLO AI SENSI 

DELLA L.R. 11/2006 E SS.MM.II.” – APPROVAZIONE – D.G.R. N. 512 DEL 6 SETTEMBRE 

2024" è stato approvato in Consiglio Regionale del 15.10.2024 il Rendiconto 2023; 

 

Esaminata la proposta di assestamento e variazione al bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026 predisposta dagli uffici A.R.P.A.B. la quale dispone le variazioni di 

seguito riepilogate: 

 

 

 

 

 

 

414Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



 
   

3  

 

VARIAZIONE DELLE ENTRATE 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VARIAZIONE DELLE USCITE 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

415Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



 
   

4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

416Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



 
   

5  

 

VARIAZIONE DELLE ENTRATE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VARIAZIONE DELLE USCITE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

417Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



 
   

6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

418Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



 
   

7  

 

VARIAZIONE DELLE ENTRATE 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VARIAZIONE DELLE USCITE 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

419Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



 
   

8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Considerato che le variazioni proposte, come specificate nei su esposti 

prospetti, confluiscono nelle seguenti risultanze finali: 

 

ANNO 2024 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 16.175.146,21  

CA € 0,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  € 416.345,28 

CA  € 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 16.179.709,46 

CA  € 0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO € 420.908,53  

CA € 0,00  

TOTALE A PAREGGIO CO 
€ 15.758.800,93 € 15.758.800,93 

 

420Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



 
   

9  

 

ANNO 2025 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 997.910,79  

CA € 0,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  € 0,00 

CA  € 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 997.910,79 

CA  € 0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO € 0,00  

CA € 0,00  

TOTALE A PAREGGIO CO 
€ 997.910,79 € 997.910,79 

 

ANNO 2026 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 24.998,99  

CA € 0,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  € 0,00 

CA  € 0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 24.998,99 

CA  € 0,00 

Variazioni in diminuzione 
CO € 0,00  

CA € 0,00  

TOTALE A PAREGGIO CO 
€ 24.998,99 € 24.998,99 

 

Vista la documentazione acquisita; 

Visto il D.Lgs. 118/2011; 

Visto il regolamento di contabilità dell’ente; 

Accertato il rigoroso rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio 

dettati dall’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali nonché il rispetto del 

pareggio di bilancio: 

 

 

 

421Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



 
   

10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

422Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024



 
   

11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’Organo di Revisione, tenuto conto delle verifiche e di quanto riportato nel 

presente documento,  

ESPRIME 

parere favorevole alla proposta inerente l’assestamento di bilancio 2024-2026 e 

le variazioni agli stanziamenti di competenza del Bilancio di Previsione 2024-2026. 

Il parere viene sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 1 comma 1, lett. 

s), del D.Lgs. n. 82/2005, del Codice di Amministrazione digitale (CAD).

 
Il Collegio dei Revisori dei Conti 

 

dott. Montatori Marco (Presidente)   FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

dott. Gargiulo Andrea (Componente)  FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

dott. Tavolaro Giuseppe (Componente) FIRMATO DIGITALMENTE  

423Speciale N. 64 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 31/12/2024


